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PREZES STOWARZYSZENIA ELEKTRYKÓW POLSKICH W
MINISTERSTWIE NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

Prezes Stowarzyszenia Elektryków Polskich Sławomir Cieślik spotkał się 16 kwietnia 2025
roku z podsekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego panią profesor Marią
Mrówczyńską. Pani Minister odpowiada w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego za
sprawy dotyczące innowacji i rozwoju oraz organizacji uczelni, kształcenia i spraw
studenckich. Obszary te doskonale korespondują z działaniami Stowarzyszenia Elektryków
Polskich. Spotkanie odbyło się w miłej i sympatycznej atmosferze, a tematy poruszone w
rozmowie mogą być realizowane we współdziałaniu naszego Stowarzyszenia i Ministerstwa
Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Na wstępie prezes SEP przedstawił Stowarzyszenie od strony organizacyjnej, ale również
merytorycznej, jako pozarządową organizację twórczą o charakterze naukowo-technicznym
działającą na rzecz społeczeństwa oraz swoich członków i zaoferował możliwość skorzystania z
doświadczeń Stowarzyszenia Elektryków Polskich, w tym wysokich kompetencji wśród prawie 18.
tysięcy jego członków. Podkreślił, że w zakresie techniki i współpracy w obszarach
gospodarczych Stowarzyszenie posiada Zespół Ekspertów SEP, Izbę Rzeczoznawców SEP oraz
prawie 100 komisji potwierdzających kwalifikacje niezbędne do eksploatacji i dozoru w pracy przy
urządzeniach i sieciach elektroenergetycznych. W ramach naszej organizacji działają również
dwa podmioty dział: Biuro Badawcze ds. Jakości SEP oraz Centralny Ośrodek Szkolenia i
Wydawnictw SEP. Zaś w zakresie nauki pracuje 15 Komitetów Naukowo-Technicznych SEP oraz
10 Sekcji Naukowo-Technicznych SEP. Stowarzyszenie Elektryków Polskich jest organizatorem
wielu konferencji, sympozjów i seminariów, a także właścicielem 8. ogólnopolskich czasopism.

Podczas spotkania omówione zostały wnioski z IV Kongresu Elektryki Polskiej, które dotyczą
obszarów działania Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Pani Minister zwróciła
szczególną uwagę na dwa kluczowe zagadnienia. Pierwszy dotyczył konkursu na opracowanie
spójnej koncepcji nowego polskiego systemu energetycznego na rok 2050. W konkursie powinny
być wyłonione trzy niezależne zespoły badawcze, w skład których powinni wchodzić
przedstawiciele: uczelni, samorządów, przedsiębiorstw i stowarzyszeń. Opracowane koncepcje
powinny być przedmiotem szerokiej debaty eksperckiej na poziomie Prezesa Rady Ministrów RP,
w której przyjęto by ugruntowaną naukowo koncepcję nowego polskiego systemu
energetycznego. Drugi dotyczył przyszłych działań Ministerstwa w kontekście tego, że warunkiem
koniecznym skutecznej i sprawiedliwej transformacji naszego systemu energetycznego jest to, że
będzie to transformacja przełomowa. Polska Nauka musi się zdecydowanie włączyć w działania
mające na celu rozwiązania, nie tyko innowacyjne, ale również przełomowe w energetycznym
łańcuchu wartości: energia konwencjonalna, sektor ciepłowniczy, sektor OZE, energetyka jądrowa,
energetyka przemysłowa, energetyka prosumencka, sektor przesyłu i dystrybucji energii,
przemysłowy odbiorca energii, aglomeracje miejskie i lokalne samorządy, technologie procesu
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transformacji i technologie przyszłości.

Interesującym wątkiem rozmowy był udział młodych pracowników nauki, którzy są członkami
Stowarzyszenia Elektryków Polskich, w pracach mających na celu wypracowanie rozwiązań w
zakresie szkolnictwa wyższego, ze szczególnym uwzględnieniem współczesnych i przyszłych
warunków w szeroko rozumianym otoczeniu (głównie gospodarczym).

Spotkanie zakończyło się zaproszeniem Pani Minister na Konferencję „Transformacja
energetyczna – dokąd zmierzamy?”, organizowaną przez Stowarzyszenie Elektryków Polskich w
dniach 28 - 29 maja 2025 roku w Poznaniu.
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